UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum  
Concionum**

**Paoletti, Agostino**

**Coloniae, 1677**

Altera Pars.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-55660)

Fuit, qui de hoc iumento diceret, Egregium principium cito desistimus. Bene inscripti, male delicti. Ac inde a sacrificiis fuit abactus; quia si loquuntur, qui in virtutibus nos perverterant est symbolum. Hinc Poeta: Proponere, & non perficere, est ludere gratis.

16. Inter alia documenta Christi illud, quod sanctus Lucas annotavit maximè considerandum censio. Pauperes diluvii, & ignis tempore Noë, & Loti recessens ait: Memores esto uxoris Loti. An hac uxor Loti non est illa, quae iusta Angelorum violans Noli respicere post tergum, retrospexit, & à Deo conversione in statuum salis est punita? sed si adeo sit misericors, ut nec umbram flagellorum, qui effectus sunt divina & iustitia vindicativa, & punitive ab hominibus visideret velleret, quomodo hoc factum multorum memoria forsan oblitteratum, rursus in mente revocat? hac somnia iter aggredi, ac illud interpolare usque ad montem Segor producere debuit, sed illi gressus strit, aciter interruptus; hinc in peccatum perverterantia violata, quando conversa est retrorsum, versa est in statuum salis. Opinio est Abulensis. Quare autem in statuum magis quam in aliquid aliud mutata fuerit? causa est, quia sal condit, & saporem das cibis, ideo faniantur designati, & est Iesus quod uxor Loti in salis statuum versa, per suam ponam nos docet à bono incepto nungquam desistere, ne pejor exiit: non sequatur. Et quid aliud Salvator verbis atlatis: Memores esto uxoris Loti? nisi quod non perverterantibus severa poena inauant, docete volunt.

Abulen.

in cap. 19.

Gen. fol.

505. co. 2.

Eiel. 6.2.

Eiel.

Eiel

ibidem sunt. Divus Basilius non intelligi hic  
accidentem corporis, sed animae putat. *Anima*  
*igitur*, dum quotidiana propogatio se ad perfec-  
tum promoveret, nobis dictum est, crescite, rationes  
moraliorum bonorum.

20. Chronologus Moyseis cuiuslibet diei  
accidentes recentem finem diem semper sic  
terminat. Et factum est vesperi & manu dies unus,  
item de omnibus aliis reput. Hic dubium  
minitor, si noctem aurora precedat, potius  
dicitur debuit. Et factum est mane. Et vespere dies  
est. Hugo ac Magister docte respondent. Pri-  
mum enim non habuisse auroram. Et mane, quod  
affirmans precedentem nobis, sed fuisse statim cla-  
ram lucem, id quo illius dies virus fuisse vespera,  
pijoribus fuisse mane. Peritus Hebreus tres fuisse  
desequatur. Legalem, a vesperis ad vesperas.  
Naturaliter ab ipsis solis ad ortum. Usualem, a me-  
diis solis ad medium noctem. Et Moyseis delegali  
locorum affert. Divus vero Hieronymus diem à  
node incipit, ac in altera nocte terminat  
vuln. Nolum vero non ad precedentem sed ad sub-  
sequentem diem perimisse, & diem naturalem in-  
tegrum à vespere approxime consequentem vespe-  
ram conferuntur. Sic legimus in Levitico. A  
vestra iuxta ad vesperas celebratus sabbathus  
pugno Hugo vero doctrinæ Stephanus Cantuarien-  
sis dicens, qui hoc factum ponderans ait: Bene  
pugnare sequitur mane, quia vespera signifi-  
cat perfectionem operi, mane autem inchoationem.  
Demonstrare voluerit enim qui in operibus, & gra-  
tia vel operam perfectionis pertinet, ad mane re-  
dere debet, hoc est ac si vel proficeret, aggregatio  
vituum illi respectu est. Hic stylus senserit et  
obseruans ut de die in diem novis gradibus  
faciat oram Deo dilectorum. Coligo, aut qui-  
dam moderor quod quia attrigerit perfectionem, ad  
mane redeat nempe ad inchoationem virutis, qua-  
si vobis operatus fuisset, ut sic maximam assequatur  
perfectio. Et divus Leo in genere loquens:  
Quantum libet quisque iustificari sit, habet ta-  
mentum in hac vita ej. quo probatur & perfectio  
ej. possit.

21. Filius Dei charissimos sibi Apostolos era-  
dite volens, quomodo regnum celorum obvi-  
auerit, pugno ex illi ad vocato sic ad eos myste-  
riis et faris. Nisi officiamini sicut parvulus non  
intrabitis in regnum celorum. Revera obliuico.  
Sic et in expugnabilem intercede est pug-  
nandum Regnum celorum vim patitur, & vis-  
tus in regnum illud. Quoniam infantes inermes,  
ac invicti dñe dicunt & potius illos debere esse  
Postulati Domini.

fores i. ere debuit. Nisi officiamini sicut viriles,  
fenes, foras, constantes. &c. Varia responsa adduc-  
tere possem. Patchatus Rabettus pro humili-  
tate illa explarat. Non ut statim habeant puerilem,  
sed humilitatem, atque innocentiam, quam illi per  
statem annorum possident, isti per industriam, &  
viciatum, habeant pertutis. Eusebius Enniferus  
subdit. Merito parvulum Dominus vocat, ut ejus  
example instruantur, qui maiores videri volunt.  
Et laetus Maximus: Ad imperium calorum non  
pervenire superbi devit presulatu, sed lumi-  
nante paupertate lenitas. Ardorem, & angu-  
lum via est, que ducit ad Regnum; qui quis ergo cap. 18. S.  
honoriis inflatus fuerit, & auri theauris dilata-  
tus, tanquam onus tum, & impeditum animal per  
angustum regniter transire non poterit. Verum  
nihil Tertulliano magis te nostra loquitur.  
Hominem, qui ad aratrem proiectam vitilem  
incilicet, & lenilem attiguntur haud amplius cre-  
cunt, sed infantes, ac pueri continuo augmentan-  
tur. Christus ergo Discipulos imbuere voluit,  
nempe eum, qui veluti infantes crescunt, corpo-  
re, sic in via spirituali quotidie novos gradus per-  
fectionis acquirendo non crescere, gloria coelesti  
indignum esse. Ecce Christus diligit parvulos tales  
decens esse debere, qui semper maiores esse ve-  
lib. 4. in  
Tertullianus.  
lib. 4. in  
Marcius.

22. In famulatu Dei, q. plura praestantur,  
eo plura praestanda manent credo, & sapientiam  
humanam id docuisse, dum dixit: Estete  
perfecti, sicut & Pater vester celestis perfectus es.  
Quomodo unquam homo perfectionem Dei  
ex pugna: hinc Patchatus: Quomodo mortalius  
serum quisquam tam perfectus poteris esse, sicut Deus  
Pater perfectus est: si pugnatio Dei sit infinita,  
& nostra operationes finitiae, quomodo sit  
possibile ad illam pervenire: infiniti hanc esse  
proprietatem Aristo Telesiaci, Infinitum est illud  
cuicunque partes accipientibus semper restant aliae &  
cuicunque pars accipienda. Aristoteles. Tom 34.  
cuicunque pars accipienda. Christus ergo dicens: Estote  
perfecti, sicut & Pater vester celestis perfectus es.  
Nobis tempore illa in perfectione crescendum, Aristoteles in t.  
qua majorum pugnacionem acquirimus, ed dicit 24. q.  
majorem acquirendam superesse insinuare vo. 2. & 7.  
lunt. Id voluisse inferre Quarticum Abbatem in  
metaphysica. illa verba duci Lucae: Parate viam Domini cito quas est: 4.  
do. Via Domini fratris quam parare iubemur, am. Luce. c. 3.  
bulando paratur parvudo ambulatur, & licet mul- Guarit.  
tum præfervit in esferam tamen vobis restat pa- Abb. form.  
randa, ut de his, in qua pervenisti, tendatis, & ex s. de Ad-  
tendatis vos in ultiora.

23. Verum quorundam, qui ad columnas Her-  
culicas

culeas se pervenisse imaginantur, & dient, non plus ultra, vel qui per gradus meritorum ex apicem vitæ inemendabilis confundit credunt, replicant cum diu Petro: Bonum est nos his esse sed responsum merentur, ne sciebat quid diceret. Audite Theophylactum. Non est dicendum cum Petro, bonum est nos hic esse, oportet semper proficer, & non permanere in uno gradu virtutis, sed ad maiora transtire. Non pauci sunt, qui dum se laflos in bonis operibus, ac servitio Dei carent, dicere solent. Dum etiam juvenis etiam jejunabam, Ecclesiæ frequentabam, genuum flexione horam transmissem, in exercitiis spiritualibus frequens etiam, sed modo decrepitus, ulterius non possum, complexio est debilis, etas his reddit non est pat. De his scribit Chrysostomus: In juventute quidem mea studium habui, in juventute jejunavi, nunc autem enus. Et quid ergo lenes à bonis operibus eximantur? Ne mibi veteres viventes annumeres, nunc etiam juvenis, nunc etiam floridus & vegetus es. David docet, quod iustus ut palma floret. Quid justo eum palma? forsan, quod sicut inclinatus surgit, sic servus Dei ab hominibus conculcatus à divina maiestate debeat evichi, ita ut hoc ei possit tribui elogium.

**Alicat.** Nuntiatur in pondus palma, & consurgit in arcum,  
**Embl. 36.** Quo magis & premuntur, hoc magis tollit onus.

Remigius Antifiodorensis ait: Notatur in palma, quod in foris circa radicem sic bipida, & superius floribus adoranda. Sanctus Geminianus hanc palmæ proprietatem esse docet, quod quo anno foris, eo fructuofior sit; talis debet esse, servus Dei, aetatis accretio, eum ad progressum in bonis operationibus stimulare debet. Est conceptus Hugois Victorini: Ipsi conformato tanquam palma plus finiendo pergit, quam inchoando proponit.

24. Omnes illi scribi, qui nummis à Domino sibi datis luterum acquierunt, præmis post reditum ejus suor affecti. Sed ille, qui eos luditus involvit, & humo recordit, non solum non præmium, sed & verborum actuum verberationem terulit: Servi male & piger. Et quidni luctatus est, severè est calcigatus, luctuile seruum ejus in tenebras extiores, illic erit fletus & fridor dentium. In sudario namque talentum repont, qui gravatum sibi datum in hac carne laboribus, & fatigati bus iradua torpescere sinit. Sunt verba Eusebii Emilieni. Sed quid de iis dicemus, qui de bono in malum, & de malo in peius deficiunt, & non prof-

ciunt, tendunt, ac pro eo quod lucentur plus amittunt & de malo in peius declinant?

25. Mira, & mysteriosa fuit illa statura Regis Nabuchodonosor, vita non solum quad divitatem naturarum ex quibus fuit composta, sed etiam quoad dispositionem metallorum. Hoc statua caput ex auro optimo erat, pedes & brachia de argento; ventre, & scutum ex ore sibi ferre, pedum quadam pars era ferrea, quia iam autem scitibus. N. metallum haec validè diffite obseruat. Caput est aereum, humeri, ac brachia angusta, corpus & formata area, genua ferrea, & iudeo infima partes terrea. Pedum quadam pars fidelis. Hoc modo multa mundum fallaciter deficie interpretantur. In hac tamen fice se habe ratio mundi, cuius principia omnia erant aera, felikine Poeta auream illam astuta descripsit, sed fide omnia sub calo sed omnia fusa sunt, & caduca.

26. Sed ego nec puncto à vero me abebo, putem, si eam coram illa simbolo, qui ferventissime Deo servite incipiunt, dixerim. Iam ob perfectionem caput est aereum, Deum inveniacter offendere venturum, aliquoties in hebdomada in fonte, & cereo jejunum, in stationem mentali se exercitum, quotidie communicant, exemplo bono omnibus praeviunt, loca sacra qualibet die frequentant, canticis le macerant, festis concupiscentias flagris dominant, verbo est caput aereum; sed paulo post quantum argenteum est vultus aero, tantum deficiunt in fundante, ac in spiritu reperficiunt. In Ecclesiis, & orationibus sunt adō frequentes, jejunia aliquo die relaxant, officiales leves tanta cura non vident, illa divisa non orbare gratia dicunt, & communionem frequentem esse nimis se in suis familiis. Dei dicunt, & panico tempesta ad as, serum migrant, & demum cum non remaneat in suis reliquum Christiani terra flunt, & omne scelus habent faciunt, & pepus bellis vivunt. Hoc deploravit Richardus: Opus desigilabile, &ignum confessione quod inchoatur ex ante, & consumatur in testa. & servos si campana degriti, in turbam pedum pars ferrea, & quedam testa, & conspicibiles operantes, qui in manu convulsus his epo, manum inchoant ex auro, & tandem coniuncta in manu luto. Ergo: Durate id est perseverate, & vocate rebus servate secundum. Et sic in pace.